Дело № 5-87-222/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                                         25 июня 2019 года

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., и.о. мирового судьи судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Ибрагимовой ..., паспортные данные,  гражданки Российской Федерации, ИП, имеющей на иждивении малолетнего ребенка датар., зарегистрированной и проживающей по адресу: РК, адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.1 КоАП РФ,

установил:

Ибрагимова М.Д. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.19.1 КоАП РФ - самоуправство, то есть самовольное, вопреки установленному федеральным законом или иным нормативным правовым актом порядку осуществление своего действительного или предполагаемого права, не причинившее существенного вреда гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.9.1 КоАП РФ,  при следующих обстоятельствах:

дата в время в ходе рассмотрения КУСП 7553 от дата было установлено, что Ибрагимова М.Д. совершила самоуправство – без разрешительных документов установила парковочный барьер по адрес: адрес третьего подъезда, чем нарушила закон № 195-ФЗ от дата.

Ибрагимова М.Д. в судебном заседании вину признала, суду пояснила, что установила парковочный барьер для того, чтобы не ставили машины и была возможность проходить беспрепятственно к подъезду.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Ибрагимовой М.Д. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.1 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Ибрагимовой М.Д. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № РК-телефон от дата (л.д.2);

- рапортом о совершенном преступлении, правонарушении (л.д. 4);

- копиями писем (л.д. 5-8);

- фототаблицей (л.д. 9)

-объяснениями Ибрагимовой М.Д. от дата (л.д. 9);

-объяснениями фиоО (л.д. 11)

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Ибрагимовой М.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - самоуправство, то есть самовольное, вопреки установленному федеральным законом порядку осуществление своего действительного или предполагаемого права, не причинившее существенного вреда гражданам или юридическим лицам.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено, смягчающим обстоятельством суд признает совершение правонарушения впервые, нахождение на иждивении малолетнего ребенка.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Ибрагимовой М.Д. наказание в виде административного предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.1,  29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Ибрагимову ... признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна: судья                              секретарь